
strana 1 

OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
 sídliště E. Beneše 3916/21, 796 03 Prostějov; IČ: 09782915 

MT: +420 777 602 398; +420 604 362 658; E-mail: gall@cvf.cz; tabara@cvf.cz 
  Předsednictvo OL KVS       
 _____________________________________________________________________________________________  
 
 

Z Á P I S č. 18/2021 
 

z 18. zasedání P OL KVS konaného dne 12. února 2021 – video konference  
 

 Sekretář OL KVS podal informaci, že dnem 31.10.2020 nabyla účinnosti „Směrnice pro hlasování per rollam v 
ČVS – změna 01/2020“. Směrnice byla rozšířena o možnost dálkové účasti na zasedáních orgánů ČVS, tedy i před-
sednictva OL KVS dvousměrnou zvukově obrazovou (video konference) v reálném čase. Umožňuje se dálková účast 
na zasedání ve dvou režimech, tj. že všichni členové orgánu se zúčastní zasedání vzdáleně nebo někteří členové se 
mohou účastnit zasedání vzdáleně. Hlasování se provádí zvednutím ruky a předseda OL KVS po každém hlasování 
provede jmenovitou rekapitulaci hlasování členů. 
 

Přítomni  - členové:  Bc. Jan Drešl, Bc. Jakub Gall a Mgr. Petr Zapletal 
 - omluven: Ing. Leoš Ptáček a Bc. Jan Zatloukal    
 - hosté: Vladimír Tabara  
 

Program:  1. Kontrola plnění usnesení zápisu č. 14 - 17/2020 a ostatních úkolů 
 2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu v roce 2020  
 3. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období 
 4. Schválení výdajových dokladů za uplynulé období 
 5. Členská základna OL KVS - statistika k 1.1.2021 
 6. Výkaz o vybraných LP za rok 2020 a leden 2021 
 7. Vyhodnocení „Inventarizace hmotného majetku za rok 2020“ 
 8. Vypsání dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2021“ 
 9. Zrušení mistrovských soutěží v OL KVS“ 
 10. Schválení „Návrhu na uspořádání KP 2021 – 22“ 
 11. Příprava „Hlášení postupujících družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“ 
 12. Jmenování trenéra III. třídy 
 13. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2021“ 
 14. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání přeborů v roce 2021“ 
 15. Zpráva o činnosti KCM za rok 2020 
 16. Zaslaná a připravená „Hlášení pro ČVS“ 
 17. Vyplacení odměny ze webové stránky OL KVS 
 18. Zpráva o „Webových stránkách OL KVS“ za IV. čtvrtletí 2020 
 19. Příprava podkladů pro vypracování „Zprávy KRK OL KVS 2020“ 
 20. Příprava zasedání 1. valné hromady OL KVS 
 21. Zprávy z odborných komisí  
 22. Různé  
 23. Usnesení  
   

  K programu nebyly připomínky a byl schválen.     (Hlasování: 3  0  0) 
  
1. Kontrola plnění usnesení zápisu č. 14 - 17/2020 a ostatních úkolů:    
                                         

Trvalé úkoly:  
001/01, 002/01, 003/01, 004/01, 005/01, 006/01, 007/01, 07-19-05, 07-19-06. 
 

Splněné úkoly: 
V daných termínech byly splněny nebo nejsou dále sledovány tyto úkoly:  
15-20-01, 15-20-02, 15-20-11, 16-20-02, 16-20-03, 16-20-04, 16-20-05, 17-20-01, 17-20-02, 17-20-03, 17-20-
06, 17-20-07, 17-20-08, 17-20-09, 17-20-10 a 17-20-11. 

 

Nesplněné a trvající úkoly: 
V daných termínech doposud nebyly splněny nebo termín splnění trvá u těchto úkolů:  
17-20-04.  (Hlasování: 3  0  0) 
 

2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu v roce 2020:   
                                         

      Zprávu o hospodaření, čerpání výdajů a naplnění příjmů rozpočtu OL KVS za období od 01.01.2020 do 
31.12.2020 předložil p. Bc. Jan Drešl, hospodář OL KVS. 

  

mailto:gall@cvf.cz


strana 2 

 Stav finančních prostředků k 31.12.2020  
 

 Běžný účet 6410119001/5500  ................................................................................................  361.487,07  Kč 
 Spořící účet 6410119028/5500  ...............................................................................................  252.329,46  Kč 
 VIS účet 000071  .....................................................................................................................   106.775,00  Kč 
 Pokladna  .................................................................................................................................  648,00  Kč 
  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 Celkový zůstatek k 31.12.2020  .............................................................................................  721.239,53  Kč 
  

 Čerpání výdajů „Rozpočtu OL KVS“ k 31.12.2020 dle odborných komisí 
 

  Odborná komise Plánované výdaje Skutečné výdaje Nečerpáno Přečerpáno 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
  

 - sekretariát 127.000,00 Kč 92.318,34 Kč 34.681,66 Kč 0,00 Kč 
 -   STK 68.400,00 Kč 78.820,47 Kč 0,00 Kč 10.420,47 Kč 
 - KR 19.400,00 Kč 23.145,71 Kč 0,00 Kč 3.745,71 Kč 
 - TMK a KM 235.400,00 Kč 166.240,80 Kč 69.159,20 Kč 0,00 Kč 
 - KCM CH 117.000,00 Kč 102.779,70 Kč 14.220,30 Kč 0,00 Kč 
 - KCM D 120.000,00 Kč 112.698,86 Kč 7.301,14 Kč 0,00 Kč 
 - KSV 23.500,00 Kč 6.292,00 Kč 17.208,00 Kč 0,00 Kč 
 - KBV 56.000,00 Kč 41.707,20 Kč 14.292,80 Kč 0,00 Kč 
 - DK 600,00 Kč 0,00 Kč 600,00 Kč 0,00 Kč 
 - OK 500,00 Kč 0,00 Kč 500,00 Kč 0,00 Kč 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

  Celkem výdaje 767.800,00 Kč 624.003,08 Kč 143.796,92 Kč  
 

 Naplnění příjmů „Rozpočtu OL KVS“ k 31.12.2020 dle odborných komisí  
 

  Odborná komise Plánované příjmy Skutečné příjmy Nenaplněno Přeplněno 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 - sekretariát 406.500,00 Kč 490.076,86 Kč 0,00 Kč 83.576,86 Kč 
 -   STK 56.500,00 Kč 104.600,00 Kč 0,00 Kč 48.100,00 Kč 
 - KR 0,00 Kč 11.000,00 Kč 0,00 Kč 11.000,00 Kč 
 - TMK a KM 7.000,00 Kč 80.000,00 Kč 0,00 Kč 73.000,00 Kč 
 -   KCM CH 20.000,00 Kč 0,00 Kč 20.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KCM D 10.000,00 Kč 0,00 Kč 10.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KBV 10.000,00 Kč 0,00 Kč 10.000,00 Kč 0,00 Kč 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

  Celkem příjmy 510.000,00 Kč 685.676,86 Kč 175.676,86 Kč  
 

  Celkem OL KVS 257.800,00 Kč 61.673,78 Kč 319.473,78 Kč 
  

   Předsednictvo OL KVS zprávu projednalo a schválilo. (Hlasování: 3  0  0) 
 

 Zpráva o hospodaření za období 01 – 12/2020 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 

3. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období:   
                                         

      Zprávu o hospodaření, čerpání výdajů a naplnění příjmů rozpočtu OL KVS za období od 01.01.2021 do 
31.01.2021 písemně předložil p. Bc. Jan Drešl, hospodář OL KVS. 

  

 Stav finančních prostředků k 31.01.2021 
 

 Běžný účet 2701922090/2010  ................................................................................................  583.350,63  Kč 
 VIS účet 000071 ......................................................................................................................   106.775,00  Kč 
 Pokladna  .................................................................................................................................  665,00  Kč 
  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 Celkový zůstatek k 31.01.2021 ..............................................................................................  690.790,63  Kč 
  

 Čerpání výdajů „Rozpočtu OL KVS“ k 31.01.2021 dle odborných komisí 
 

  Odborná komise Plánované výdaje Skutečné výdaje Nečerpáno Přečerpáno 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
  

 - sekretariát 277.500,00 Kč 4.000,00 Kč 273.500,00Kč 0,00 Kč 
 -   STK 103.400,00 Kč 0,00 Kč 103.400,00 Kč 0,00 Kč 
 - KR 35.000,00 Kč 0,00 Kč 35.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - TMK a KM 93.800,00 Kč  0,00 Kč 93.800,00 Kč 0,00 Kč 
 - KCM CH 104.000,00 Kč 0,00 Kč 104.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KCM D 119.000,00 Kč 0,00 Kč 119.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KSV 69.800,00 Kč 0,00 Kč 69.800,00 Kč 0,00 Kč 
 - LODM 418.536,00 Kč 0,00 Kč 418.536,00 Kč 0,00 Kč 
 - KBV 29.500,00 Kč 0,00 Kč 29.500,00 Kč 0,00 Kč 



strana 3 

 - DK 2.600,00 Kč 0,00 Kč 2.600,00 Kč 0,00 Kč 
 - OK 2.500,00 Kč 0,00 Kč 2.500,00 Kč 0,00 Kč 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

  Celkem výdaje 1,255.636,00 Kč 4.000,00 Kč 1,251.636,00 Kč  
 

 Naplnění příjmů „Rozpočtu OL KVS“ k 31.01.2021 dle odborných komisí  
 

  Odborná komise Plánované příjmy Skutečné příjmy Nenaplněno Přeplněno 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 - sekretariát 413.500,00 Kč 0,00 Kč 413.500,00 Kč 0,00 Kč 
 -   STK 66.500,00 Kč 0,00 Kč 66.500,00 Kč 0,00 Kč 
 - KR 18.000,00 Kč 0,00 Kč 18.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - TMK a KM 5.000,00 Kč 0,00 Kč 5.000,00 Kč 0,00 Kč 
 -   KCM CH 60.000,00 Kč 0,00 Kč 60.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KCM D 60.000,00 Kč 0,00 Kč 60.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - KSV 47.000,00 Kč 0,00 Kč 47.000,00 Kč 0,00 Kč 
 - LODM 418.536,00 Kč 0,00 Kč 418.536,00 Kč 0,00 Kč 
 - KBV 4.000,00 Kč 0,00 Kč 4.000,00 Kč 0,00 Kč 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

  Celkem příjmy 1,092.536,00 Kč 0,00 Kč 1,092.536,00 Kč  
 

  Celkem OL KVS 163.100,00 Kč 0,00 Kč 159.100,00 Kč  
  

   Předsednictvo OL KVS zprávu projednalo a schválilo. (Hlasování: 3  0  0) 
 

4. Schválení výdajových dokladů za uplynulé období:   
 

 Hospodář OL KVS p. Bc. Jan Drešl písemně předložil seznam výdajových dokladů za období od 1. prosince 
2020 do 31. prosince 2020: 

 Zajištění kytice na smutečním obřadu - úmrtí Ing. Jan Přecechtěl  ......................................................  988,- Kč 
 Vyúčtování zasedání V OL KVS v Prostějově 08.12.2020 - cestovné  ................................................  1.558,- Kč 
 Vyúčtování zasedání V OL KVS v Prostějově 08.12.2020 - cestovné hosté  ......................................  876,- Kč 
 ...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................  
 

 Celkem  ................................................................................................................................................  3.422,- Kč 
 

 Předsednictvo OL KVS výdaje schválilo. (Hlasování: 3  0  0) 
 

5. Členská základna OL KVS – statistika k 1.1.2021:  
     

a) Členská základna 
Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara předložil členskou základu - statistika k 01.01.2021 zpracovanou na 
základě statistiky v systému VIS v modulu Registrace. 

 

 OVS  Muži Ženy Celkem  Žáci Kadeti Celkem Žákyně Kadetky Celkem Celkem Celkem 
    dospělí Junioři chlapci Juniorky     dívky mládež KVS 
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 JE 2 2 4 0 0 0 6 3 9 9 13 
 OL 149 155 304 70 11 86 316 118 434 515 819 
 PV 43 71 114 0 0 0 81 44 125 125 239
 PR 103 124 227 278 39 317 343 148 494 808 1 035 
 SU 67 29 96 22 16 38 66 30 96 134 230  
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 Celkem  364 381 745 370 66 436 812 343 1 155 1 591 2 336 
 

 Z toho skutečně aktivních členů, tj. majících uhrazený členský příspěvek: 
  

 Celkem   384       1 295 1 683 
 

 Z tabulky je patrné, že: 
 – v okresech Jeseník a Prostějov nejsou chlapci vůbec, 
 – poměr mezi registrovanými a skutečně aktivními členy je 72,05 %, z toho poměr dospělých mezi regis-

trovanými a skutečně aktivními členy je 51,54 %, a poměr mládeže mezi registrovanými a skutečně ak-
tivními členy je 81,39 %. 

 

 Předsednictvo OL KVS statistiku členské základny bere na vědomí. 
  

6. Výkaz o vybraných ČP za rok 2020 a leden 2021:   
 

 a) Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara předložil výkaz o vybraných ČP za období od 01.01.2020 do 
31.06.2020 dle systému VIS modul Licenční příspěvky, menu Statistiky:  

 

 Okres Jeseník od 0 + 0 + 0   = 0  členů částka  0,- Kč, 
 Okres Olomouc od 0 + 27 + 19   = 46  členů částka  6.500,- Kč, 
 Okres Prostějov od 0 + 5 + 6   = 11 členů částka  1.700,- Kč, 
 Okres Přerov od 0 + 376 + 29   = 405  členů částka  43.400,- Kč, 



strana 4 

 Okres Šumperk od 0 + 0 + 0   = 0  členů částka  0,- Kč, 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 Celkem OL KVS od 0 + 408 + 54  =  462  členů částka  51.600,- Kč. 
 

 b) Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara předložil výkaz o vybraných ČP za období od 01.07.2020 do 
31.12.2020 dle systému VIS modul Licenční příspěvky, menu Statistiky:  

 

 Okres Jeseník od 0 + 0 + 3   = 3  členů částka  600,- Kč, 
 Okres Olomouc od 1 + 444 + 155   = 600  členů částka  75.400,- Kč, 
 Okres Prostějov od 0 + 132 + 49   = 181 členů částka  23.000,- Kč, 
 Okres Přerov od 3 + 624 + 126   = 753  členů částka  87.600,- Kč, 
 Okres Šumperk od 0 + 95 + 51   = 146  členů částka  19.700,- Kč, 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 Celkem OL KVS od 4 + 1 295 + 384  = 1 683  členů částka  206.300,- Kč. 
 

 Za období od 01.07 – 31.12.2020 celkově není započítána platba ČP za 15 x 200,- Kč (transfery) = 3.000,- Kč a 
duplicitní platby ČP 1 x 100,- Kč a 1 x 200,- Kč = 300,- Kč, tj. 3.300,- Kč.  

 

 c) Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara předložil výkaz o vybraných ČP za období od 01.01.2021 do 
31.01.2021 dle systému VIS modul Licenční příspěvky, menu Statistiky:  

 

 Okres Jeseník od 0 + 0 + 2   = 2  členové částka  400,- Kč, 
 Okres Olomouc od 0 + 0 + 3   = 3  členové částka  600,- Kč, 
 Okres Prostějov od 0 + 0 + 0   = 0 členů částka  0,- Kč, 
 Okres Přerov od 0 + 0 + 2   = 2  členové částka  400,- Kč, 
 Okres Šumperk od 0 + 0 + 3   = 3  členové částka  600,- Kč, 
  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 Celkem OL KVS od 0 + 0 + 10  =  10  členů částka  2.000,- Kč. 
 

 Předsednictvo OL KVS bere výkazy o vybraných ČP za období od 01.01. – 30.06.2020, od 01.07. – 31.12.2020 
a od 01.01. – 31.01.2021 na vědomí. 

 

 Výkazy o vybraných ČP za leden – červen 2020 a červenec – prosinec 2020 jsou přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 Výkaz o vybraných ČP za leden 2021 je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 

 d) K dnešnímu dni, tj. 12.02.2021 podle stanov ČVS článku 6, odst. 8. nemají uhrazen ČP na soutěžní období 
2020/21 tito členové, kteří se aktivně účastní jednání orgánů OL KVS: Ing. Peter Birčák. 

 
7. Vyhodnocení „Inventarizace hmotného majetku za rok 2020“:   
 

 Předseda inventarizační komise p. Bc. Jan Zatloukal předložil P OL KVS písemnou zprávu Inventarizační ko-
mise OL KVS ze dne 10.02.2021, která obsahuje inventarizaci evidence majetku, inventarizaci jednotlivých 
účtů, počítačové sestavy účetní závěrky – rozvaha a výsledovka, od zpracovatele účetnictví a krátkou zpráva o 
průběhu a výsledcích inventarizace. 

 Z písemné zprávy o inventarizaci vyplývá, že veškerý majetek v inventární evidenci je veden i v účetnictví OL 
KVS, na účtu 028 ve výši 97.839,- Kč. Kontrola stavu pokladny byla provedena a nebyly zjištěny nedostatky. 
Účetnictví OL KVS je vedeno bez závad. 

 P OL KVS bere zprávu Inventarizační komise OL KVS na vědomí. 
 
8. Vypsání dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2021“:      
 

 P OL KVS v souladu se směrnicí o „Podpoře mládeže“ vypsalo dotační tituly na podporu mládeže v roce 2021, 
a to ve výši 63.000,- Kč s termínem pro odeslání žádostí do 31.03.2021. 

 

 V soutěžním období 2020-21 ke dni 31.12.2020 respektive k 01.01.2021 byl stav uhrazených ČP členy věko-
vých kategorií ZCIM a ZKYM oddíly v OL KVS následující: 

 

 TJ Sokol Bohuňovice, z.s. ............................................................ 5  členů  x   100,- Kč  =  500,- Kč 
 SKUP Olomouc, z.s.  .................................................................... 14  členů  x   100,- Kč  =  1.400,- Kč 
 Klub rekreačního sportu Uničov, spolek  ...................................... 16  členů  x   100,- Kč  =  1.600,- Kč 
 Volejbalový klub Univerzity Palackého Olomouc,z.s.  .................. 64  členů  x   100,- Kč  =  6.400,- Kč  
 Volejbalová akademie mládeže Olomouc, z.s.  ............................ 43  členů  x   100,- Kč  =  4.300,- Kč 
 Tělocvičná jednota Sokol Šternberk  ............................................ 64  členů  x   100,- Kč  =  6.400,- Kč 
 VK Prostějov, spolek  .................................................................... 40  členů  x   100,- Kč  =  4.000,- Kč 
 Volejbal Přerov, z.s.  ..................................................................... 432  členů  x   100,- Kč  =  43.200,- Kč 
 SK Kojetín 2016, z.s.  ................................................................... 10  členů  x   100,- Kč  =  1.000,- Kč 
 TJ Šumperk, z.s. ........................................................................... 1  člen  x   100,- Kč  =  100,- Kč 
 Volejbalový sportovní klub Zábřeh, z.s.  ....................................... 25  členů  x   100,- Kč  =  2.500,- Kč 
  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 Celkem OL KVS .............................................................................  714  členů  x   100,- Kč  =  71.400,- Kč 
 



strana 5 

 Výše uvedené částky uhrazených ČP členy věkových kategorií ZCIM a ZKYM budou vyplaceny do 28.2.2021 a 
připočítány k dotačním titulům ve výši 63.000,- Kč, tj. v celkové výši 134.400,- Kč. (Hlasování: 3  0  0) 

 
9. Zrušení mistrovských soutěží v OL KVS“:       
 

 Předsednictvo OL KVS na návrh STK OL KVS z důvodu epidemiologické situace ruší v soutěžním období 
2020/2021 všechny mistrovské soutěže OL KVS bez sestupů a postupů. Pro soutěžní období 2021/2022 zís-
kávají družstva právo účasti v soutěžích, do kterých byly zařazeny v soutěžním období 2020/2021.  

   (Hlasování: 3  0  0) 
10. Schválení „Návrhu na uspořádání KP 2021 – 22“:       
 

 Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl předložil „Návrh na uspořádání KP 2021 – 22“. Jeho principy jsou to-
tožné s předchozími soutěžními obdobími. Návrh byl P OL KVS projednán, schválen a bude předložen na nej-
bližším zasedání nově zvoleného V OL KVS jako informace. (Hlasování: 3  0  0) 

 
11. Příprava „Hlášení postupujících družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“:    
  

 Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl informoval, že správní rada ČVS na svém zasedání dne 10.02.2021 
posoudila aktuální epidemiologická opatření a ruší v soutěžním období 2020/2021 všechny mistrovské sou-
těže ČVS (kromě EX-M a EX-Z) bez sestupů a postupů. Pro soutěžní období 2021/2022 získávají družstva prá-
vo účasti v soutěžích, do kterých byly zařazeny pro soutěžní období 2020/2021. Tímto „Hlášení postupujících 
družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“ je bezpředmětné. 

 
12. Jmenování trenéra III. třídy:   
  

 TMK OL KVS na základě žádosti p. Mgr. Davida Adama, v souladu se směrnicí ČVS č. 08/2011 „Školení a 
jmenování trenérů, rozhodčích a školitelů v ČVS“, článku 3, odst. 1.1, písm. c) a jejího prováděcího předpisu 
„Školení trenérů v ČVS“ po splnění podmínek stanovených v článku 1, odst. 3.2, písm. a) navrhuje jmenovat 
trenérem III. třídy p. Mgr. Davida Adama.  

 Předsednictvo OL KVS na základě směrnice ČVS č. 08/2011 „Školení a jmenování trenérů, rozhodčích a 
školitelů v ČVS“, článku 3, odst. 1.1, písm. c) a jejího prováděcího předpisu „Školení trenérů v ČVS“, článku 1, 
odst. 4.1 dne 12. února 2021 p. Mgr. Davida Adama jmenuje trenérem III. třídy. (Hlasování: 3  0  0) 

 
13. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2021“:     
 

 Z důvodu zrušení všech mistrovských soutěží ČVS (kromě EX-M a EX-Z) v soutěžním období 2020/2021 žádné 
kvalifikace nejsou v roce 2021 pořádány. 

 
14. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání přeborů v roce 2021“:     
 

 Z důvodu zrušení všech mistrovských soutěží ČVS (kromě EX-M a EX-Z) v soutěžním období 2020/2021 žádné 
přebory nejsou v roce 2021 pořádány. 

 
15. Zpráva o činnosti KCM za rok 2020:         
 

 Předseda TMK a KM OL KVS p. Mgr. Petr Zapletal podal „Zprávu o činnosti KCM za rok 2020“. Předsednictvo 
OL KVS „Zprávu o činnosti KCM za rok 2020“ vzalo na vědomí. 

  

16. Zaslaná a připravená „Hlášení pro ČVS“:          
 

 Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara předložil druhy a termíny hlášení, které byly nebo budou zaslány ČVS: 
 1.  Vyúčtování dotací – program organizace sportu, program talent doklady do 15.01.2021 
 2.  Zprávu KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2020 formulář 1 do 15.02.2021 
 3.  Návrh rozpočtu KVS na rok 2021 formulář 2  do 15.02.2021 
 4.  Zprávu o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů k 31.12.2020 formulář 3  do 15.02.2021 
 5.  Plán schůzové činnosti KVS na rok 2021 volně do 28.02.2021 
 6.  Roční plán školení trenérů pořádaných KVS v roce 2021 formulář 4 do 28.02.2021 
 7.  Roční plán školení rozhodčích pořádaných KVS v roce 2021 formulář 5 do 28.02.2021 
 8.  Seznam zájemců o uspořádání kvalifikací do soutěží ČVS formulář 6 do 28.02.2021 
 9.  Podklady do zprávy o činnosti předsedy ČVS volně do 30.03.2021 
 10.  Postupující družstva ze soutěží KVS do kvalifikací soutěží ČVS a  
  Mistrovství ČR žáků a žákyň formulář 7 dle rozpisu 
    (Hlasování: 3  0  0) 
17. Vyplacení odměny za webové stránky OL KVS:   

 

 Na základě rozhodnutí předsednictva OL KVS ze dne 26.02.2019 je provádění aktualizace webových stránek 
OL KVS p. Janem Tabarou odměňována roční částkou ve výši 5.000,- Kč. Tato odměna bude za rok 2020 vy-
placena nejpozději do 15. března 2021, a to na základě faktury.  (Hlasování: 3  0  0) 



strana 6 

 
18. Zpráva o „Webových stránkách OL KVS“ za IV. čtrtletí 2020:   

 

 Předseda KSV OL KVS p. Vladimír Tabara předložil zprávu o „Webových stránkách OL KVS“ za IV. čtvrtletí 
2020. Webové stránky OL KVS jsou pravidelně doplňovány aktualitami, údaji a dokumenty.  (Hlasování: 3  0  0) 

 
19. Příprava podkladů pro vypracování „Zprávy KRK OL KVS za rok 2020“:    
 

 Byla provedena kontrola a kompletace účetních dokladů za rok 2020. Složka s doklady je k dispozici pro potře-
by KRK OL KVS a je uložena u místopředsedy OL KVS p. Bc. Jana Zatloukala. (Hlasování: 3  0  0) 

 
20. Příprava 1. valné hromady OL KVS:   
 

 Předsednictvo OL KVS podle stanov ČVS článku 10, odst. 5. svolává 1. valnou hromadu OL KVS na den 13. 
dubna 2021, v 18:00 hod. do Olomouce. Místo Olomouc, U Sportovní haly 2, Sportovní hala SKUP – zasedací 
místnost. Na 1. valné hromadě OL KVS bude volen předseda OL KVS, členové výboru OL KVS a členové kon-
trolní a revizní komise OL KVS na další čtyřleté období. Dále bude na 1. valnou hromadu ČVS voleno 6 delegá-
tů s hlasem rozhodujícím, a to na základě klíče podle článku 7, odst. 2., písm. a) stanov ČVS. 

 

 Termín pro podávání návrhů kandidátů na předsedu OL KVS, členy výboru OL KVS a členy kontrolní a revizní 
komise OL KVS byl stanoven předsednictvem OL KVS do 31. března 2021. Návrhy budou obsahovat stručné 
zdůvodnění, ve kterém budou uvedeny dosavadní činnosti a funkce v ČVS (rozumí se od OVS, KVS až po 
ČVS), bude podepsán navrhovatelem a jeho součástí bude podepsaný souhlas osoby (člena ČVS) s kandidatu-
rou (pokud návrh podává jiný člen ČVS). 

 

 Předsednictvo OL KVS podle stanov ČVS článku 10, odst. 4., písm. a) rozhodlo, že klíč pro stanovení delegátů 
na 1. valnou hromadu OL KVS s hlasem rozhodujícím pro okresy je za každých započatých 100 členů svého 
okresu, kteří měli uhrazen ČP k 01.01.2021, nejméně však dva delegáti, následující: 

 OVS Olomouc  600 členů  = 600 : 100 =   6 delegátů, 
 OVS Prostějov  181 členů  = 200 : 100 =   2 delegáti, 
 OVS Přerov  753 členů  = 800 : 100 =   8 delegátů, 
 OVS Šumperk  146 členů  = 200 : 100 =   2 delegáti, 
 Celkem OL KVS     18 delegátů. 
 

 Dále se 1. valné hromady OL KVS s hlasem poradním zúčastní ti členové výboru OL KVS, předsednictva OL 
KVS a KRK OL KVS a hosté (čestní předsedové a čestní členové OL KVS), kteří nejsou členy žádné z výše 
uvedených delegací.  

 

 Okresní volejbalová komise pro okresy Jeseník, Olomouc, Prostějov, Přerov a Šumperk rozhodla svolat valné 
hromady OVS videokonferencemi takto:  

 

 OVS Jeseník  valná hromada se neuskuteční, protože není možné splnit článek 12, odst. 3. stanov ČVS 
 

 OVS Olomouc  17.02.2021 v 17,00 hod., 15 delegátů z deseti oddílů majících družstva v soutěžích (klíč 1 
delegát za každých započatých 100 členů) 

  

 OVS Prostějov  16.02.2021 v 17,00 hod., 9 delegátů ze dvou oddílů majících družstva v soutěžích (klíč 1 
delegát za každých započatých 30 členů) 

 

 OVS Přerov  15.02.2021 v 17,00 hod., 11 delegátů ze dvou oddílů majících družstva v soutěžích (klíč 1 
delegát za každých započatých 100 členů) 

 

 OVS Šumperk  10.02.2021 v 17,00 hod., 9 delegátů ze šesti oddílů majících družstva v soutěžích (klíč 1 
delegát za každých započatých 50 členů) 

  

 Okresní volejbalová komise pro okresy Jeseník, Olomouc, Prostějov, Přerov a Šumperk na základě usnesení z 
okresních valných hromad zvolí delegáty na 1. valnou hromadu OL KVS a jmenný seznam zašle nejpozději do 
15.03.2021 sekretáři OL KVS. 

  

 U všech delegátů s hlasem rozhodujícím všech valných hromad je nutné provést předem kontrolu uhrazení 
členských příspěvků pro soutěžní období 2020-2021. V případě neuhrazení ČP nesmí být dotyčný delegátem!
  (Hlasování: 3  0  0) 

 
21. Zprávy z odborných komisí:   

 

STK  - všechny mistrovské soutěže OL KVS jsou z důvodu nařízení vlády ČR ke Covid – 19 a rozhod-
nutí předsednictva OL KVS zrušeny, 

- v případě, že koronavirová situace to umožní, tak STK OL KVS vypíše ve zbytku soutěžního 
období 2020/2021 ve všech věkových kategoriích nemistrovské soutěže, 

 



strana 7 

KR  - předseda KR p. Bc. Jakub Gall podal informaci, že komise rozhodčích OL KVS ve spolupráci s 
komisí rozhodčích ZL KVS měla v plánu v lednu 2021 uspořádat školení rozhodčích II. a III. tří-
dy, ale koronavirová situace to neumožnila. Školení rozhodčích II. a III. třídy se odkládá,  

 

KSV  - předseda KSV p. Vladimír Tabara podal informaci, že schválená ocenění ve II. pololetí roku 
2020 byla předána na 9. zasedání výboru OL KVS dne 8.12.2020, 

  - předseda KSV p. Vladimír Tabara podal návrh, aby schválená ocenění v I. pololetí roku 2021 
byla předána z důvodu koronavirové situace, až na slavnostním zasedání OL KVS ke 100. vý-
ročí založení volejbalu v ČR, které se uskuteční dne 3. června 2021. (Hlasování: 3  0  0) 

 
22. Různé:    
 

 a) Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara podal informaci, že podle článku 1, odst. 2. prováděcího předpisu ke 
směrnici č. 09/2011 „Cestovní náhrady členů ČVS“ pro funkcionáře v roce 2021 jsou stanoveny tyto pe-
něžní sazby pro výplatu cestovních náhrad, a to: 

  

  Jízdní výdaje (podle článku 3): 
  a) Základní náhrada za kilometr jízdy  ......................................................................................  4,40 Kč, 
  b) Základní náhrada za kilometr jízdy při použití vozidla dvěma osobami ................................  4,90 Kč, 
  c) Základní náhrada za kilometr jízdy při použití vozidla třemi osobami...................................  5,40 Kč, 
  d) Náhrada za místní hromadnou dopravu bez doložení dokladu  ...........................................  65,00 Kč. 
 

  Stravné (podle článku 4): 
  Doba trvání akce: do 5 hodin  .......................................................................................  náhrada nepřísluší, 
   od 5 hodin do 12 hodin  ...............................................................................  91,00 Kč, 
   od 12 hodin do 18 hodin  .............................................................................  138,00 Kč, 
   od 18 hodin a více  ......................................................................................  217,00 Kč. 
  Stravné se poskytuje za dobu strávenou na akci, včetně doby strávené na cestě a nenáleží funkcionářům v 

místě bydliště. 
 

  Ubytování (podle článku 5): 
  Náhrada za ubytování je poskytována v prokázané výši, maximálně však do výše 700,- Kč za 1 noc. 
 

  Nutné vedlejší výdaje (podle článku 6): 
  Náhrada za nutné vedlejší výdaje je poskytována v prokázané výši. 
 

  Výše uvedené cestovní náhrady jsou od 1. ledna 2021 platné i pro funkcionáře OL KVS a OVS. Pro oddíly 
jsou doporučující.  (Hlasování: 3  0  0) 

 

 b) Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara podal informaci, že Olomoucký kraj podal ČOV oficiální žádost o 
přesunutí LODM 2021 na 19. – 24. června 2022. Výkonný výbor ČOV dne 26.1.2021 přesunutí schválil. 

  Jihočeský krajský volejbalový svaz připravuje pro KCM chlapců i dívek turnaj ve dnech 19 - 20. června 
2021 a nabízí všem KCM toto náhradní řešení v podobě venkovního turnaje na antukových kurtech TJ Me-
teor České Budějovice.   (Hlasování: 3  0  0) 

 

 c) Předseda OL KVS p. Bc. Jakub Gall podal informaci, že usnesením Městského soudu v Praze ze dne 
29.12.2020, spisová značka L74309 se Olomoucký krajský volejbalový svaz, IČ 097 82 915, sídlem sídl. 
E. Beneše 3916/21, 796 03 Prostějov, dnem 1. ledna 2021 stává pobočným spolkem Českého volejbalo-
vého svazu, IČ 005 40 285. 

 

 d) Předsednictvo OL KVS schválilo na období 1.1. – 30.04.2021 měsíční odměnu za činnost sekretáře OL 
KVS pro p. Vladimíra Tabaru ve výši 2.000,- Kč a za činnost hospodáře OL KVS pro p. Bc. Jana Drešla ve 
výši 2.000,- Kč. Odměny budou vypláceny zpětně vždy k 10. dni nadcházejícího měsíce na základě DPP. 

    (Hlasování: 3  0  0) 
 

 e)  Předsednictvo OL KVS vyjadřuje poděkování za reprezentaci olomouckého kraje družstvu žen Volejbalo-
vému klubu Univerzity Palackého v Olomouci ,z.s. tím, že vyhrálo v roce 2021 Český pohár a družstvu žen 
Tělocvičná jednota Sokol Šternberk tím, že se v roce 2021 v Českém poháru umístilo na 4. místě. 

   (Hlasování: 3  0  0) 
 
23. Usnesení:    
 

 18-21-01 Zaslat všem oddílům OL KVS tiskopis “Žádost o poskytnutí dotace na podporu mládeže”. 
  odpovídá:  sekretář T: do 01.03.2021 
 

 18-21-02 Vyplatit oddílům uhrazené ČP členy věkových kategorií ZCIM a ZKYM dle bodu č. 8. 
  odpovídá:  hospodář T: do 28.02.2021 
 

 18-21-03 Oznámit zrušení všech mistrovských soutěží OL KVS dle bodu č. 9. 
  odpovídá:  sekretář T: do 15.02.2021 
 

 



strana 8 

 18-21-04 Zaslat “Jmenování trenéra III. třídy” RMK ČVS k evidence ve VIS. 
  odpovídá: sekretář T: do 15.02.2021 
 

 18-21-05 Zaslat sekretariátu ČVS hlášení dle bodu č. 16. 
 odpovídá:  sekretář odst. 2. až 4. T: do 15.02.2021 
   odst. 5. až 8. T: do 28.02.2021 
 odpovídá:  předseda odst. 9. T: do 30.03.2021 
 

 18-21-06 Vyplatit odměnu za aktualizaci webových stránek OL KVS v roce 2020 dle bodu č. 17. 
 odpovídá:  hospodář T: do 15.03.2021 
 

 18-21-07 Předat na vyžádání účetní doklady předsedovi KRK OL KVS dle bodu č. 19. 
 odpovídá:  hospodář T: do 31.03.2021 
 

 18-21-08 Zajistit přípravu 1. valné hromady OL KVS. 
 odpovídá:  předseda a sekretář T: do 13.04.2021 
 

 18-21-09 Zaslat oddílům OL KVS informaci o poskytování cestovních náhrad v roce 2021. 
 odpovídá:  sekretář T: do 13.02.2021 
 

 18-21-10 Zaslat informaci o ustavení Olomouckého krajského volejbalového svazu pobočným spolkem. 
 odpovídá:  sekretář T: do 15.02.2021 
   

Příloha č. 1 Zpráva o hospodaření za období 01 – 12/2020 
Příloha č. 2 Výkazy o vybraných ČP za 01 – 06/2020 a 07 – 11/2020 
Příloha č. 3 Výkaz o vybraných ČP za 01/2021 
 
 
 
Příští zasedání:  16.04.2021 od 18:00 hod., Prostějov, Olympijská 4, Sportcentrum DDM. 
 
 
 
Dne 12. února 2020  Zapsal: Vladimír Tabara 
      sekretář OL KVS 
 
 
 
 
     Ověřil: Bc. Jakub Gall 
      předseda OL KVS 
 


